
@ TEcHNIcrcý n zxuŠeeNí Úsrnv srRve gNí PRAHA, s.p.
Technical and Test |nstitute Íor Construction Prague
A k r e d i t o v a n á  z k u š e b n í  | a b o r a l o ř ,  A u t o í I z o v a n á  o s o b a ,  c e r | i Í i k a č n í  o r g á n ,  N o t . Í Í k o v a n á  o s o b a ,  I n s p e k č n í  o r g á n
A c c r e d i i e d  T e s t i n g  L a b o l a l o r y ,  A u t h o í i z e d  B o d y ,  c e r l i Í j c a t i o n  B o d y ,  N o t i f i e d  B o d y ,  l n s p e c t i o n  B o d y
P r o s e c k á  8 1 1 / 7 6 a '  1 9 0  0 0  P r á h a  9 ,  c z e c h  F é p u b I i c

Autorizovaná osoba 204
Rozhodnutí ÚNMz é.2912006 ze dne 30.8.2006

Pobočka 0800 - PoŽární bezpečnost staveb

CERTIFI
f

TVYROBKU
č' 204l C5al2006l080-0 1 2738

V souladu s ustanovením s 5a nařízení v|ády ě. 163/2002 sb., kteÚm se stanoví technické poŽadavky na vybrané
stavební Výrobky, ve znění nařízení V|ády č. 3122005 sb.' autor|zovaná osoba potvrzuje, Že u stavebního Výrobku

Automatický hasicí systém
FlREsToP. plynový na FE 36

Žadate| - výrobce:
TEPOSTOP spol. s r.o.
|Č: 48152196
adresa: Pardubická 1400' 535 0í Pře|ouě

zakázka: 2.080060423

přezkouma|a podk|ady předloŽené v.ýrobcem' proved|a počátečnl zkoušku typu výrobku na Vzorku a posoudi|a
systém řízení uýroby a zjbti|a, Že
. uvedený výrobek sp|ňuje poŽadavky související se zák|adními poŽadavky výše uvederÉho nařízení V|ády

stanovené stavebním technickým osvědčením :
sTo č. 080-012736 ze dne 20.12.2006

. systém řízení výroby odpovídá přís|ušné technické dokumentaci a zabezpečuje, aby V.ýrobry uváděné na trh
sp|ňova|y poŽadavky stanovené shora uvedeným stavebním technickým osvěděením a odpovídaly technické
dokumentaci pod|e s 4 odst. 3 výše uvedeného nařízení v|ády'

Nedí|nou součásti tohoto certifkátu je proloko| o výs|edku certiÍikace ě. 080.012737 ze dne 20.12.2006' ktery
obsahuje závěry zjišťování, ověřováni a výs|edky zkoušek, zák|adní popis celtiÍikovaného výrobku.
Tento certiÍikát zůstává v p|atnosti po dobu, po kterou se poŽadavky stanovené Ve stavebním technickém
osvědčení, na které by| uveden odkaz' nebo výrobní podmínky v místě výroby ěi systém říZení výroby výrazně
nezmění.
Autorizovaná osoba provádí nejméně jedenkrát za 12 měsíců doh|ed nad řádným fungovánim systému řízení
uýroby v místě V'ýroby pod|e ustanovení s 5a v1ýše uvedeného nařízeni v|ády. Pokud autorizovaná osoba zjist'
nedostatky, je oprávněna zrušit nebo změnit tento certiÍikát.

osoba odoovědná za sDrávnost tohoto certifikátu:

Razitko autorizované osoby 204

PÍaha' 20.12.2006
ffr; Q*

Ing. zdeňka B|áhová
zástupce VedoucÍho autorizované osoby 204

6Wh=o t#"gt R
\ř*,'-l



TEcHNtcKÝ n zruŠegNí Úsrnv srnvegNíPRAHA, s.p.
TechnicaI and Test lnstitute Íor Constructions Prague

Akreditovaná zkUšební |abořatoř, Autorizovaná osoba, certiÍikační orgán, Notifikovaná osoba, Inspekění orgán
Accredited Testing Laboratory, Authorized Body, Certif ication Body, Notified Body, Inspection Body

I
i,t
i t  v.

|ng. Jaromír P|ocek
Vedoucí posuzovatel

Razítko autorizované osoby 204

Praha, 20.12.2006

Upozornění: Bez písemného souh|asu zástupce

Ing. Zdeňka B|áhoVá
zástupce Vedouciho autorizované osoby

osoby se tento protokol nesml reprodUkovat jinak' neŽ ce|ý'

Technický a zkušební ústav stavební Praha' s' p.' Pobočka 0800-PBs, Prcsecká 412l74,190 00 Praha' Česká ÍepubIika
Tel': 286019570, Fax:+420 286019579' InteÍnat': +420 286019570' e-mai|: zblahova@tzus'cz' www'tzus'cz "B a n k o v n í  s p o j e n i  ( B a n k ) |  K B  P r a h a  1  c z e c h  R e p u b I i c ,  č ' ú ' :  1 5 0 1 - 9 3 1 / 0 1 0 0 '  I c :  0 0 0  1 5 6 7 9 ,  D I c :  c z 0 0 0 1 5 6 7 9

Autorizovaná osoba 204 pod|e rozhodnutí Úruuz č,.2912006
Pobočka 0800 _ PoŽární bezpečnost staveb

PROTOKOL
o výs|edku certifikace výrobku

pod|e s 5a nařízení v|ády Ó. 16312002 Sb. v platném znění

c.080-012737

Název Výrobku:
Automatický hasicí systém

FlREsToP . plynoqý na FE 36

Žadate| - výrobce:
TEPOSTOP spol. s r.o.

tČ: 48152196
Adresa: Pardubická 1400.535 0í Pře|ouě

zakázka: 2080060423

Poěet stran protoko|u Včetně strany titulní: 5

osoba odpovědná za obsah tohoto protokolu:

osoba odoovědná za soráVnost

6h-ffi2a. iffiVl
\ffi.



TZUS Praha' s.p' - poboěka PBs 080-012737 Str.: 2/5

1 '  Všeobecné úda je

1'1. Úaaje o Žadate|i . v'ýrobci
TEPosToP spo|. s r.o., Pardubická 1400' 535 0,l Pře|ouč, |Ó: 48152196

1.2. Údaje o výrobku
Název výrobku:
Automatický hasicí systém F|RESTOP - p|ynový na FE 36

Popis výrobku
Automatický hasicí systém (AHS) se sk|ádá z nat|akované kovové nádoby s hasící směsí -
FE 36 a hnací p|yn dusík, h|avy Se zabudovaným manometrem' tlakového spínače, stoupací
trubky a teplocitIivé trubičky'
Aktivace . v|ivem zvýšení tep|oty ('| 'l0-120"C) a t|aku při poŽáru tep|ocit|ivá trubička (pod
stá|ým t|akem rozvedená a pevně uchycená v chráněném prostoru) v ohnisku poŽáru
praskne a vyivoří trysku pro vypuštění hasiva.
K vyprázdnění hasiva ze systému dojde do 10 sekund po aktivaci e|ektromagnetického
ventilu.
Signa|izace hašení nebo kontrola tlaku v systému je provedena t|akovým spínačem' kteý je
možno napojit na EPS.
Typové označení podle hmotnosti hasiva:

- cA IF/TS
- cA 2FITS
- cA 4F|TS
- cA 6F/TS

Podrobná specifikace je uvedena v dokumentaci viz 1 '3

způsob použití
Hasicí zařízení je určeno k hašení poŽárů e|ektronických a strojních zařizení -i pod napětím,
počítačových jednotek - nepoškozuje data na nosičích záznamu, ve|ínů' te|efonních
ústředen, rozvoden, archivů, muzeí, sk|adů, umě|ých hmot apod. v uzavřených prostorech a
místnostech bez trva|é přítomnosti osob v rozsahu tep|ot.20 aŽ +60.c.
Zařízení nesmí být vystaveno nebezpečí mechanického poškození a přímým účinkům
slunečních paprsků.
Rozsah pouŽití' jakož i dosaŽení poŽadované hasicí úěinnosti je dán návrhem předmětného
hasicího zařizenÍ pod|e normy |so 14 520-1 .
Výrobky spadají do pří|ohy Ó. 2' skup' 'l0, poř. č. 3 pod|e nařízení v|ády č. 163/2002 sb.
v p|atném znění

í.3' Seznam podk|adů předaných žadate|em pro certifikaci výrobku
(podklady v rozsahu uvedeném v $ 5a, odst.'l, písmeno b'c'd' NV - 163 V p|atném
znění)
1) Žádost o výkon ěinnosti autqrizované osoby ze dne 30.10.2006'
2) Technické podmínky
3) TechnoIogický postup
4) Vzorový projekt
5) Komponenty e|ektronického přís|ušenství k ov|ádání, napájení a signa|izaci.

Návodkobs|uzeaúdÉbě
Certifikát typu č. 221 10067 l 1

6)
7)
8)
o\

Protoko| o zkoušce ě. NR
31 .8.1999 - TÚPo

1.5.2003 - CNBOP

W
ÚNMz

a

Certifikát shody včetně ze dne 22.5.2003 - CNBOP



TzUs Praha' s.p. - pobočka PBs 080-012737 Str.:3/5

.l0)Certifikát ES přezkoušení typu č. E-30.0.l083.04 ze dne 10'12.2004 včetně
závěreóného protoko|u a protokolu o zkoušce _ SZÚ'l 1)Prohlášení o shodě komponent

12)Certifikát QMS pod|e EN |so 900'l:2000 č' Cz.2o36l2005 ze dne 31.1.2005 _
s p|atností do 28.2.2008 - |QNet

.l3)Ceňifikát QMS pod|e |So 9001:2000 č. cQs 2036/2005 ze dne 3.l.1.2005 _
s p|atností do 28.2.2008 - CQS'

1'4. Seznam ostatních podkladů použiých při ceÉifikaci výrobku
1) ČAP Vds 2496
2) tso 14 520-1
3) rso 14 520-1 1
4) Nařízení Vlády č. 173|1997 Sb' v p|atném znění, kterym se stanoví Vybrané

výrobky k posuzování Shody
5) NV č. 182/1999 Sb. v p|atném znění, kteým se stanoví technické poŽadavky na

t|aková zařízení
6) Vyh|áška Mv č.24612001 Sb', o poŽární prevenci
7) Prověrka systému řízení výroby ze dne 20'12.2006

1.5. Technická speciÍikace, technické předpisy vztahující se na certifikaci výrobku
1) Nařízení vIády č. .l63/2002 Sb' v p|atném znění
2) Stavební technické osvědčení č. 080-012736' zpracovaI Ao 204, vydáno

20.12.2006. olatnost do 20.12.2009

1.6' lnformace o předchozí certifikaci výrobku

Předmětný výrobek byl certifikován.

2 .  VýsIedek  p řezkoumání  podk ladů p ředIožených  ŽadateIem
Podk|ady by|y před|oŽeny V rozsahu stanoveném v $ 5a, odst. 2 písm. a) NV-163
V o|atném znění

Posouzení výrobku

Technické poŽadavky
viz STo č. 080.012736 ze dne 20.12.2006

o Integrita hasicího zařízení a EPS
o funkční kompatibiIita stanovených komponentů
tr mnoŽství hasiva
o rozměry potrubí
o hasicí účinnost
o ochrana zdraví

soupis protoko|ů o zkouškách a posouzeních:
1) certifikát typu Ó,' 221tOo6711999 ze dne 31.8.1999. TÚPo
2) Protoko| o zkoušce č. NR dne 1.5.2003 - CNBOP

3.

3.1 .

P-fu.3
3.2

3) Certifikát shody včetně ze dne 22.5.2003 - CNBOP



Tzus Praha' s'p. - pobočka PBs 080-012737 Str.:4/5

Certifikát ES přezkoušení typu č. E-30.01083-04 ze dne 10.12.2004 věetně
závěrečného protoko|u a protoko|u o zkouŠce - SZÚ
Prohlášení o shodě komoonent

*  ó í s | o  d o k | a d  u  V  b o d u  3 . 2

4.  Posouzení  sys tému řízen i  vý roby

4.1. Požadavek technické specifikace, technického předpisu na systém řízení
výroby:

Systém řízení výroby musí odpovídat technické dokumentaci a musí zabezpečovat,
aby Výrobky uváděné na trh odpovídaIy technické dokumentaci.

4)

3.2. Vyhodnocení výsledků zkoušek a posouzení výrobku
ZaKadni DoŽadavk

sIedoVaná v|astnost: Požadovaná/ dek|arovaná
úroveň:

zkušébní postup Protokol
o
zkoušcé:*

Vyhodnocení

1 Integrita hasicího
zařízení a EPs

cAP VdS 2496 07/99 (01) expertní posouzení 5 vynovuJe

2 funkční kompatibiIita
stanoVených
komponentů

PředIožené dokIady
prokazuji posoUzení shody
stanoVených komponentů
pod|e re|evantních norem a
požadoVanou funkčni
kompatibiIitu komponentů
V rámci předmětného
pIYnového zařízení

ověření dokladů
prokazujících
funkěni kompatibiIitu
stanoVených komponentů

5 vyhovuje

3 mnoŽství hasiva lso 14 520-1
č| '  7 '5 .7 .6.7.7

lso 14 520-1
č1. 7.5.7.6.7 '7

vynovuje

4 rozměry potrubí |so 'l4 520.'l čl. 7'3 |so 14 520.1 č|. 7'3 2 , 3 vynovuje

5 hasicí úóinnost |so 14 520-1 čl '  7 |so 14 520.1 ě| '  7 2 , 3 vynovuJe

6 ochrana zdraví |so 14 520-1 č|. 5.2' 5.3'
5.4.6.4.5.9.4

lso 'l4 520-1 č|.5.2' 5.3'
5.4.6.4.5.9.4

vynovuJe

ňkové poŽadavk

sIedovaná VIastnost:Požadovaná/dekIarovaná
úroveň:

zkušební postup Protokol
o
zkoušce:.

Vyhodnocení

1 shoda pod|e NV č.
182/1999 sb.' kteným
se stanoVí technické
požadavky na tlaková
zařizeni

posouzení shody tlakového
zařizeni

oVěření proh|ášeni o shodě vyhovuje

2 shoda pod|e NV ě.
17311997sb.' kteným
se stanoví Vybrané
\^ýrobky k
oosuzování shodv

posouzení shody hasiva oVěření dok|adů o shodě 1 vyhovuJe

é$Hryg"}*,
P^""ó--[: l.a%?K'o if;,:l I
\ YA/ t,
\ ÚY. -,'.



o)

TzUs Praha, s.p. - pobočka PBs 080-012737 Str.:5/5

4'2' Výs|edek posouzení systému řízení výroby:

Předpok|ady výrobce k dodržení stá|é jakosti jsou doloŽeny v Prověrce systému řízení
výroby ze dne 20.12.2006'

5 '  Závě r

Provedenými zkouškami, posudky a šetřením Autorizované osoby 204 by|a prokázána
shoda specifikovaných v|astností certifikovaného ýrobku S požadavky českých
technických předpisů a norem asdeklarací výrobce v návaznosti na zák|adni
poŽadavky nařízení vlády č. '163/2002 Sb' v p|atném znění, konkretizovaných ve
stavebním technickém osvědčení č. 080-01 2736

Z před|ožené dokumentace vyp|ývá způsobiIost výrobce zabezpečit při zavedeném
systému řízení výroby shodu certifikovaného výrobku uváděného na trh s technickou
dokumentací a se zákIadními ooŽadavkv.

Výrobek sp|ňuje požadavky $ 5a nařízení v|ády č. 16312002 Sb' v p|atném znění

Zjištění a závěry uvedené V tomto protoko|u p|atí za předpok|adu' Že nedojde ke změně
skuteěností, za ktených byIo posouzení shody provedeno.

DrŽite| certifikátu je oprávněn označovat certifikované Výrobky českou značkou shody
pod|e nařízení v|ády č. 179/1997 Sb.

Podmínky p|atnosti certifikátu :
o DrŽite| certifikátu poskytne odběrate|ům technickou specifikaci a návod na obsluhu a

údrŽbu výrobků.
. Držite| certifikátu je povinnen neprod|eně oh|ásit jakéko|iv změny týkající se vlastností

certifikovaného výrobku, právní subjektivity držite|e certifikátu, dokumentů
uvedených v tomto certifikátu a způsobu zabudování a uŽití výrobku Autorizované
osobě 204.

o DrŽite| certifikátu umoŽní Autorizované osobě 204 provádět doh|ed nad řádným
fungováním systému jakosti 1x ročně ' případně provádět namátkovou kontro|L
dodržení stanovených poŽadavků u výrobků' o vyhodnocení doh|edu nebo kontro|y
vydá Autorizovaná osoba 204 zprávu.

. Držite| certifikátu bude udrŽovat p|atnost podk|adů pouŽitých při certifikaěním řízení.

. K zajištění kompatibi|ity komponentů tvořících p|ynové hasicí zařízení musí být př
jeho navrhování a montáži důs|edně dodÉeny poŽadavky r4ýrobce

o Návrh předmětného hasicího zařizení včetně přís|ušných výpočtů mohou provádět
pouze pracovníci, Keří jsou prokazateIně proško|eni výrobcem.

C Zařízeni |ze použít pouze V prostorech bez trva|é přítomnosti osob
. DrŽite| certifikátu zajistí správné zabudování do stavby V sou|adu s p|atnými předpisy

pro projektování

d )

e)

Á"-Effi'?-ts)'o tW) R
\ ) * /
\ "Yt-"/



TEcHN|cKÝ n zxušeaNí Úsrnv srnvegNíPRAHA, s.p.
TechnlcaI and Test lnstitute Íor Constructions Prague

Akreditovaná zkušební |aboratoř, AutorizoVaná osoba, certiÍikační orgán, Notifikovaná osoba, InspekěnÍ orgán
AccÍedited Testing Laboratořy, Authorized Body, certif ication Body' Notified Body, lnspection Body

Autorizovaná osoba 204 pod|e rozhodnutí Úruuz č.29t2oo6
Pobočka 0800 - PoŽární bezpeěnost staveb

vydává
podle ustanovení zákona ě' 2211997 Sb., o technických poŽadavcích na Výrobky a o změně a doplněnÍ některých

zákonů, V p|atném znění' a s 2 a 3 nařízenív|ády Ó. 163/2002 sb' V p|atném znění

STAVEBNI TECHNICKE OSVEDCENI
č.080-012736

na Výrobek:
Automatický hasicí systém

FlREsToP . plynový na FE 36

ŽadateIi - Výrobci:
TEPOSTOP spol. s r.o.

|Čo: 48152196
Adresa: Pardubická 1400' 535 01 Pře|ouč

Zakázka: Z080060423

Autorizovaná osoba 204 tímto stavebním technickým osvědčením osvědčuje údaje o technických
V|astnostech Výrobku' 'jejich Úrovni a postupech jejich zjišt'ování Ve Vztahu k zák|adnÍm poŽadavkům
uvedeným V pří|oze č' 1 nařÍzeníV|ády č' 16312002 sb. v p|atném znění
osvědČeníje technickou specifikací určenou k posouzení shody uVedeného Výrobku.
Počet stran stavebního technického osvědčení VČetně stranv titu|ní: 4 ,\

ZpracovateI tohoto stavebního technického osvědčen l:
l r ,
!

i i,,'

lng. Jaromír P|ocek
vedoucí posuzovate|

osvědčení :nického

PIatnost osvědčení do: 20.'| 2'2009

osoba odoovědná za soráVnost tohoto

Razítko autorizované osoby 204

Praha,20.12.2006

Upozornéní: Bez písemného souh|asu vedoucího
celé.

- ' ž / ,
8e<. ( (* \-'

Ing' Zdeňka B|áhoVá
zástuoce Vedoucího autorizované osobV

á...sy,ffi
:'eY)

toto stavební technické osvědčení nesml reorodukovat iinak než



1.  Pop i s  výrobku  a  Vymezení  způsobu jeho  použi tí  ve  s tavbě:

Automatický hasici systém (AHS) se sk|ádá z nat|akované kovové nádoby s hasící směsí _ FE 36 a
hnací p|yn dusík, h|avy se zabudovaným manometrem, t|akového spínačé, stoupací trubxy a
tepIocitIivé trubičky'
Aktivace - v|ivem zvýšení tep|oty (1 10-120"C) a t|aku při poŽáru tep|ocit|ivá trubička (pod stá|ým tlakem
rozvedená a pevně uchycená v chráněném prostoru) v ohnisku požáru praskne a vytvoří trys'ku pro
vypuštění hasiva'
K vyprázdnění hasiva ze systému dojde do 10 sekund po aktivaci e|ektromagnetického venti|u.
Signalizace hašení nebo kontro|a t|aku V systému je provedena t|akovým spínačem, ktený je možno
napojit na EPS.
Typové oznaóení:

- cA íFlTs
- cA 2F|TS
- cA4F/TS
- cA 6F/TS

Hasici zařízení je určeno k hašení poŽárů e|ektronických a strojních zařízení _ i pod napětím,
počítačových jednotek. nepoškozuje data na nosičích záznamu, ve|ínů, te|efonních ústředen,
rozvoden, archivů, muzeí, sk|adů, umě|ých hmot apod. v uzavřených prostorech a míStnostech bez
trva|é přítomnosti osob V rozsahu tep|ot -20 až +66.9.
Zařízení nesmí být VyStaVeno nebezpečí mechanického poškození a přímým účinkům slunečních
paprSků.
Rozsah pouŽití, jakoŽ i dosaŽení poŽadované hasicí účinnosti je dán návrhem předmětného hasicího
zařízenÍ podle normy |so 14 520.1 .

2 .  Vymezení  s Iedovaných  v Ias tnos tí  a  způsobu je j i ch  posouzení:

TzÚs Praha, - pobočka PBs 080-012736 stÍ,i 2l4

Ze4adni ooŽadavk
sIedovaná vIastnost: Požadovaná/ dek|arovaná úroveň : zkušební postup

1 Integrita hasicího
zařízení a EPs

cAP VdS 2496 07/99 (01) eXpertní posouzení

2 funkční kompatibi|ita
stanovených
komponentů

Předložené dok|ady prokazují posouzení
shody stanovených komponentů pod|e
re|evantních norem a poŽadovanou
íunkční kompatibi|itu komponentů
V rámci předmětného p|vnového zařizeni

oVěření dokIadů prokazu.iících
funkčni kompatibiIitu stanovených
komponentů

3 mnoŽství hasiva rso 14 520-1
ě|. 7.5.7.6.7.7

rso 14 520-1
ě|. 7.5,7.6'  7.7

4 rozměry potrubí lso 14 520-1 č|.7 '3 |so 14 520-1 č|. 7'3

5 hasicí účinnost lso 'l4 520.1 č|. 7 |so 14 520-1 č|. 7

6 ochrana zdraví lso 14 520-1 č|' 5'2' 5.3' 5.4' 6.4.5' 9.4 |so 14 520-1 č|' 5.2' 5'3. 5'4. 6.4.5. 9'4

ňkové 0oŽadaVk
sIedovaná VIastnost:Požadovaná/dek|arovaná úroveň : zkušební postup

1 shoda pod|e NV č.
'182l1999 sb'' kteným
se stanoví technické
poŽadavky na t|aková
zařizeni

posouzení shody t|akového zařizení ověření prohlášení o shodě

2 shoda podle NV i.
173/1997sb.' kteným
se stanoví Vybrané
V'ýrobky k posuzování
shodv

posouzeníshody oVěření dokladů o shodě

.e \É?y/ š,
\ 

\!/" 
,/

\ UNMZ ./ '
\ ! a J



TzUs Praha' s.p. - pobočka PBs 080-0't2736 Str.: 3 /4

3.  Za j iš tění  sys tému řízení  výroby

Požadavky na zajištění systému řízení qýroby výrobce
Poř. č' ob|ast svstému iakosti Upřesňující požadavky

,| Zodpovědnost za výrobu Výrobce má stanovenu zodpovědnost za přezkoumání požadavků
zákaznika, za nákup surovin' materiá|ů a Výrobků oV|iVňu,iících jakost
výrobku' za řízení Výrobniho procesu, za kontro|u a zkoušení, za kontro|ní'
měřicí a zkušební zařízení' za uvolněníVýrobku oro expedici.

2 zodpovědnost za
ce|kové řizenijakosti

Je určen č|en vedení odpovědný za ce|kové řízeníjakosti výÍobků a za
pravide|né přezkoumáVání systému jakosti Včetně odpovědnosti za
nápravná a preventivní opatření

3 TechnoIogický postup
Výroby

Výrobce má zpracován techno|ogický postup uýroby V dostatečně
podrobném rozsahu. AktUá|ní techno|ogické nebo výrobní předpisy jsou
k dispozici na přís|ušnÝch pracovních místech

4 Technické speciÍikace Výrobce má pro Výrobek stanoveny jednoznaěné technické speciÍ]kace,
podrobný popis technických v|astnosti výrobku a má Vymezen způsob jeho
použití Ve stavbě

5 Vedenízáznamů Výrobce vede záznamy o v|astnostech vstupních surovin' mateíiá|ů a
výrobků' o Výrobě, o výrobních a kontrolních zkouškách, o oVěřování a
ka|ibraci měřidel a záznamy o stíŽnostech na kvaIitu výrobkU. záznamy
využíVá pro řizeni Výrobního procesu. záznamy jsou identiflkovatetné a
ěite|né a jsou uchovávány tak, aby by|y pohotově k vyhledání a nedoš|o
k leiich poškozeni nebo ztráté'

6 Výrobní a manipuIační
zařizení

Výrobce disponuje potřebným výrobním a manipu|ačním zařízením a dbá o
ieho sorávnÝ stav

7 Kontro|a a zkouŠení Výrobce má Vypracován p|án kontrolni a zkušební činnosti (Vstupní,
mezioperační, Výstupní). Kontrolní a zkušební činnosti provádí Výrobce
V sou|adu se stanoveným p|ánem. Aktuá|ní kontro|ní a zkušební postupy
jsou k dispozici na přís|ušných místech. Výrobce Vede a uchováVá záznamy
prokazuiící. Že \^í'robek bv| zkontro|ován a/nebo vvzkoušen'

8 MěřidIa pouŽívaná
k zajištění procesu
výroby' kontro|y
a zkoušení

Výrobce má k zajištění procesu Výroby, kontro|y a zkoušení stanovena
Vhodná měřidla' Vede jejich evidenci a dbá najejich spráVný stav. MěřidIa
jsou k dispozici na urěených místech. Výrobce má postupy pro ověřování a
kaIibraci měřide|, má stanoveny intervaly pro ka|ibraci a má měřid|a p|atně
ověřena nebo ka|ibrována' Výrobce řádně vede a uchovává záznamy o
oVěřoVání a ka|ibraci měřide|.

9 Pokyny pro pouŽití
VÝrobku

Výrobce má zpracovaný náVod pro pouŽití a údržbu Výrobku V českém
tazvce

4.  PodkIady  p ředIožené ŽadateIem:
1) Žádost o výkon činnosti autorizované osoby ze dne 30.,l0.2006.
2) Technické podmínky
3) Technologický postup
4) VZoroVý projekt
5) Komponenty elektronického přís|ušenství k ovládání' napájení a signa|izaci.
6) Návod k obs|uze a údrŽbě
7) Certifikát typu č,, 2211006711999 ze dne 31.8.1999 - TUPo
8) Protoko| o zkouŠce č. NR 452lBT/01 ze dne 1.5.2oo3 - cNBoP
9) Certifikát shody včetně dodatku č. ua3l2003 ze dne 22'5.2003 - cNBoP
1o)Certifikát ES přezkoušení typu č. E.30.0.l083-04 ze dne í0.12'2004 věetně závěrečného protoko|u

a orotoko|u o zkoušce - SZU
1 .l )Proh|ášení o shodě komponent
.l2)Certifikát QMS podle EN lso 9001:2000 ě, cz.2036|2005 ze dne 31..1.2005 - sp|atností do

28.2.2008 - lQNet
13)Certifikát QMS pod|e

28.2.2008 - COS.
|So 9001:2000 ě' cQs 2036/2005 ze dne 31 .1.2005 _ sp|atností do



6.

5 .  P řeh led  použi tých  techn i ckých  p ředp i sů,  techn i ckých  norem a  da|ších
dok lad  ů:
1) ČAPVds2496
2) tso 14520-1
3) tso 14520-11
4) Nařízení v|ády č. 17311997 sb. V p|atném znění, kteným se stanoví vybrané výrobky

k posuzování shody
5) NV ě' 18211999 Sb. v platném znění, kteým se stanoví technické poŽadavky na t|aková

zařízeni
6) Vyhláška Mv č,,24612001 Sb., o poŽární prevenci
7) Nařízení v|ády č. 163/2002 Sb. v p|atném znění
8) Prověrka systému řízení výroby ze dne 20 '12'2006

ově řovací  zkouš ky :
1 ) certifikát ty pu č' 221 l 0067 t 1999 ze dne 3í'8' 1 999 - TÚ Po
2) Protoko| o zkoušce č' NR 452lBT/0'l ze dne ,l'5.2003 - cNBoP
3) Certifikát shody včetně dodatku č. 140312003 ze dne 22'5'2003 _ cNBoP
4) Certifikát ES přezkoušení typu č. E.30.0.l083-04 ze dne 10'12.2004 Věetně závěrečného

protoko|u a protoko|u o zkoušce - SZÚ
5) Proh|ášení o shodě komponent

Up řesňu jící  požadavky  p ro  posuzování  shody:
. Výrobek je zařazen do pří|ohy ě. 2' skupina 10.03 pod|e nařizení v|ády č. '163/2002 Sb.

v p|atném znění, a předepsaný způsob posouzení shody odpovídá $ 5a uvedeného nařízení.
Výrobce zajišt'uje systém řízení Výroby V sou|adu s požadavky písm. c), odst. 2, s 5a
uvedeného nařízení '

o Doh|ed nad certifikovaným výrobkem bude prováděn jedenkrát ročně (při postupu posouzení
shody dle $ 5a).

7 .

ď""-*-.b5& t*g 3
\ 

\!r" 
/

\ ÚY'-l


